[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  06.03.2024 г.                                      №130

г. Грязи

Об итогах проведения районного конкурса

медиаискусства  по вопросам безопасности                                                                                                     дорожного движения

«Дорожная безопасность и IT»
         В целях организации пропаганды безопасности дорожного движения в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области», утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 22 октября 2013 г. № 474 (ред. от 08.11.2019), а также в соответствии с планом работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма с 05.02.2024г. по 24.02.2024г. среди образовательных учреждений был проведен районный  конкурс медиаискусства по вопросам безопасности                                                                                                дорожного движения «Дорожная безопасность и IT». В номинациях конкурса:  «Компьютерная графика»,  «Медиа» (презентации, сайты, компьютерные игры, мультфильмы), «Социальный видеоролик», «Обучающий видеоролик» участвовали семейные команды, состоящие из 1 – 2 родителей, детей школьного и/или дошкольного возраста, воспитывающихся в данной семье и разновозрастные команды обучающихся школ.  17 образовательных организаций приняли активное участие в конкурсе: МАДОУ д/с №8, МБДОУ д/с №2,3,10,11, МБДОУ д/с с.Фащевка, МБДОУ д/с с.Ярлуково,  МБДОУ д/с с. Синявка, МБДОУ д/с с. Б.Самовец,  МБОУ СОШ №1, №10,  МБОУ гимназия №3,  МБОУ СОШ с.Сошки, с.Фащевка, д.Кубань; МБУ ДО ЦРТДЮ, региональная сеть цифровых площадок IT-bit, г. Грязи.
                                                                                                                                                                             На основании протокола и рабочих материалов районного конкурса

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования следующих участников конкурса:
                                    Среди дошкольных образовательных учреждений
Категория   «Семейные команды»
В номинации «Медиа»

- «Компьютерная презентация»:
1 место – команда семьи Фокиных, МБДОУ д/с с.Фащевка;

2 место – команда семьи Иванниковых,  МБДОУ д/с№3;

3 место – команда семьи Богачевских,  МБДОУ д/с с.Б. Самовец.
В номинации «Видеоролик»:

1 место – команда семьи Абрамовых, МБДОУ д/с №10;
1 место – команда семьи Губаревых, МБДОУ д/с с.Фащевка;

2 место –  команда семьи  Переверзевых , МБДОУ д/с с.Ярлуково;

2 место – группа «Непоседы», МАДОУ д/с №8;
3 место –  команда группы «Солныщшко» , МБДОУ  д/с№2;

3 место –  команда семьи Сынковых, МБДОУ д/с №10.

В номинации «Компьютерная графика»

1, 2 - не присуждать;

3 место – семья Фурсовых, МБДОУ д/с №11.
2.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования:
  Среди общеобразовательных учреждений
Категория   «Разновозрастные команды»
В номинации «Видеоролики»:
1 место – команда «ЮИД» МБОУ СОШ №10, руководитель Белолипецкая В.П.;
2  место – команда Кадников Даниил, Ященко Дарья, Мухортова Валерия,
                                                 МБОУ СОШ д.Кубань, руководитель Ролдугина Л.А.;
3 место – команда ЮИД «Зелёный свет» МБОУ СОШ №1, руководитель Фомина Н.Б.
В номинации «Медиа»
- «Компьютерные игры»:
 1 место – команда семьи Романовых, площадка  IT-bit г.Грязи;
 1 место – команда Федорко Владимир,Федоров Матвей,Чипурин Марк

                  площадка IT-bit, г.Грязи, руководитель  Дзантиев З.А;
- «Группы»:
1 место -  группа «Пресс-центр ЮИД » команда Евдокимова Дарья, Чапурина Ульяна,
Билюшина Милана МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.;
                        1 место – команда Грудинин Владимир, Коновалов Алексей, Киселёв Захар

                                       МБОУ СОШ д. Кубань, руководитель Ролдугина Л.А.;
- «Сайты»:

-  «Мультфильм»:

2  место –   команда семьи Татариновых, МБОУ СОШ с.Фащёвка;
-  «Компьютерная презентация»:                                                                                                                                3 место - команда семьи Решетниковых, МБОУ гимназия №3.
В номинации «Компьютерная графика»
«Фотоколлаж»:

1 место – команда Евдокимова Дарья, Чапурина Ульяна,

                  Билюшина Милана МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.;

                   «Буклет»:

                    1 место – команда Егорова Александрина, Болдырева Анна, Рязанова Адель,

                                        т/о «Фотомаг» МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель Куликова Т.Е.

3. Работы победителей отправить на областной конкурс медиаискусства  по вопросам безопасности  дорожного движения «Дорожная безопасность и IT».
Начальник отдела образования
                                                        А.Ю.Васильева